
/
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 
«УЛУГ-ХЕМСКИЙ КОЖУУН 

РЕСПУБЛИКИ ТЫВА»

МУНИЦИПАЛДЫГ РАЙОН 
«ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫН 

УЛУГ-ХЕМ КОЖУУНУ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
администрации Улуг-Хемского кожууна

Улуг-Хем кожуун чагыргазынын 
ДОКТААЛЫ

от « марта 2024 года

О ведении режима «Чрезвычайная ситуация» вызванного 
массовым прекращением или угрозой прекращения теплоснабжения 
потребителей, в связи с возникновением аварии на котельные 
городского поселения города Шагонар Улуг-Хемского кожууна РТ.

В соответствии с Федеральным законом от 21.12Л994 № 68-ФЗ «О 
защите населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера», постановлением Правительства Российской 
Федерации от 30.12.2003 N2 194 «О единой государственной системе 
предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», приказом МЧС от 
22.01.2013 № 33, Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», решением комиссии по чрезвычайной ситуации и пожарной 
безопасности Улуг-Хемского кожууна от 06.03.2024 г. «О введении режима 
«Чрезвычайная ситуация», в связи со сложной обстановкой, вызванной 
аварией на котельной ТЭК 4 городского поселения города Шагонар, 
администрация Улуг-Хемского кожууна ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Признать сложившуюся ситуацию «Чрезвычайной ситуацией» 
муниципального характера.

2. Установить 06 марта 2024 г. режим «Чрезвычайная ситуация» 
органов управления и сил муниципального звена территориальной 
подсистемы РСЧС Улуг-Хемского кожууна, на территории г. Шагонар, до 
особого указания.

3. Оповестить население г. Шагонара об угрозе возникновения 
чрезвычайных ситуаций и правилах поведения в данный период.

4. Подготовить План мероприятий по предупреждению чрезвычайной 
ситуации, связанной с угрозой возможного прекращения теплоснабжения 
потребителей, социально значимых объектов и объектов жизнеобеспечения.

5. Утвердить состав рабочей группы по предупреждению и 
ликвидации чрезвычайных ситуаций, эвакуации и первоочередному



жизнеобеспечению населения, при угрозе возникновения возможного 
прекращения теплоснабжения потребителей, социально значимых объектов 
и объектов жизнеобеспечения

Рабочей группе:
5.1. Организовать и обеспечить непрерывный сбор информации, её 

обработку и передачу в комиссию по ЧС и ПБ администрации Улуг- 
Хемского кожууна.

5.2. Привести в готовность пункты приёма и размещения 
эвакуируемого населения.

5.3. Обеспечить своевременное информирование администрации 
Улуг-Хемского кожууна, экстренных и дежурных служб при возникновении 
аварийных и чрезвычайных ситуаций.

5.4. Произвести обследование МКД, социально значимых объектов и 
объектов жизнеобеспечения г.Шагонар, с составлением актов осмотра, 
объектов и жилых помещений с признаками повреждения.

5.5. Подготовить сметный расчёт о необходимых объёмах и 
финансовых средств на восстановление и ликвидацию последствий ЧС Улуг- 
Хемского кожууна.

6. Привлечь на восстановление и ликвидацию последствий ЧС в 
г.Шагонара финансовые средства муниципальной программы ГО ЧС в 
полном объёме.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 
на заместителя председателя администрации Улуг-Хемского кожууна.

8. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте 
администрации Улуг-Хемского кожууна и разместить в сети Интернет.

9. Настоящее постановление вступает в силу с момента его 
официального опубликования.

Председатель администрации 
Улуг-Хемского кожууна Балбак Б.М.

I


